Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя школа № 9

ПРИКАЗ

30.08.2021г № 150

О создании спортивного клуба

Во исполнение перечня поручений Президента Российской Федерации от
22.11.2019 № ПР-2397 по итогам заседания Совета при Президенте Российской
Федерации по развитию физической культуры и спорта от 10.10.2019 к 2024 году, приказа
Минобрнауки России от 13.09.2013 № 1065 « Об утверждении порядка осуществления
деятельности школьных спортивных клубов и студенческих спортивных клубов», приказа
отдела образования администрации города Гуково от 15.04.2020 года № 98 «О создании
школьных спортивных клубов в общеобразовательных организациях», в целях воспитания
физических и морально-волевых качеств, укрепление здоровья обучающихся, социальной
активности обучающихся и педагогических работников общеобразовательных
организациях,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить куратором деятельности школьного спортивного клуба замдиректора
по ВР Мещерякову Т.М.

2. Назначить ответственным за работу ШСК учителя физической культуры Ковбаса
Т.Г.

3. Зам. директора по ВР Мещеряковой Т.М.:
3.1.Изучить нормативно-правовые документы по созданию школьного спортивного клуба
в МБОУ ОШ № 9.
3.2.Разработать и утвердить Положение о школьном спортивном клубе до 10.09.2021 года.
4. Учителю физической культуры Ковбаса Т.Г. до 15.09.2021 года:
4.1. Разработать план спортивно-массовых, физкультурно-спортивных и социально
значимых мероприятий на учебный год.
4.2. Расписание работы спортивных секций школьного спортивного клуба.
4.3. Календарный план спортивно-массовых мероприятий.
5. Учителю информатики Горяйнову В.В.:
5.1. Создать на школьном сайте страницу (вкладку) «ШСК» (школьный спортивный клуб).
5.2. Размещать на школьнм сайте документы о деятельности школьного спортивного
клуба по мере создания.
5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора по
воспитательной работе Мещерякову Т.М.

Директор МБОУ СШ № 9 Е.И.Корниенко

С приказом ознакомлены:

_ 2 0 2 1 г. Мещерякова Т.М.
« м  » () X 2021 г. .Ковбаса Т.Г.
« $ 0  » I  £  2021 Горяйнов В.В.